
令和 2年 2月 22日 

 生徒及び保護者の皆さま 

 横浜翠陵中学・高等学校 

校長 田島 久美子 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関する対応について（お願い） 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症による肺炎の発生とその拡大の状況は、連日報道で伝えられて

おり、保護者の皆さまもご心配のことと存じます。 

 つきましては、生徒及び保護者の皆さまの感染を防ぐため、下記の注意事項の徹底をお願いいた

します。生徒の皆さんは、必ず実行し感染症に罹患しないよう十分に注意してください。保護者の

皆さまは、お子様の健康に十分留意していただきますようご協力をお願いいたします。 

 なお、今後の学校行事につきましては、感染防止の観点からその在り方を検討しております。詳

細につきましてはその都度お知らせ（プリント及びＨＰにて）いたしますのでご確認ください。 

新型コロナウィルス感染症に関しましては、現時点では不明なことも多く、日々状況が変化して

います。学校といたしましては、厚生労働省及び文部科学省等からの発表を中心に情報収集を行い、

今後の対応に努めてまいります。保護者の皆さまにおかれましても、ご理解とご協力のほど、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日常生活で気をつけること 

①基本的な感染症対策の手洗いと咳エチケットを徹底し、できるだけマスクを着用する。 

②免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランス良い食事を心がける。 

③不要不急な人混みへの外出を控える。 

２．発熱等の風邪症状がみられる場合の対応 

 ①無理をせずに学校を休み、毎日体温を計測する。 

 ②次の症状がある場合は「帰国者・接触者相談センター」に相談し、指示を受ける。 

  ＊風邪の症状（発熱・のどの痛み・咳）や、37.5℃以上の発熱が 4日以上続いている。 

  ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。  

 ※「帰国者・接触者相談センター」の連絡先はＱＲコードからご覧いただけます。 

※ 新型コロナウィルス感染症は、学校保健安全法に定める第一種感染症であり、 

当該感染症にかかっている、またはかかっている疑いのある生徒には、 

治癒するまで出席停止の措置となります。 

 

 

以上 


